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GİRÎŞ 

Vucut sıvılarında ve dokularında bulunan enzim aktivite-
lerinin ölçülmesinin kliniksel uygulamada büyük önemi vardır. 
Özellikle zedelenmiş dokulardaki enzim değişiklikleri son yıl
larda bir çok araştırıcının dikkatini çekmiştir. 1976'da Bell ve 
Larmas zedelenmiş pulpada, diğer iltihaplı dokularda olduğu gi
bi, aminopeptidaz aktivitesinde bir artış olduğunu göstermişler
dir (1). Laikkö ve arkadaşlarının yaptığı bir araştırmaya eröre 
insan çürük dişinde ve yaralı pulpada asid fosfataz düzeyinin 
arttığı tesbit edilmiştir (5). Ishikawa ve Cimasoni, dişeti oluğu 
sıvısındaki alkali fosfataz düzeylerini incelemişler ve periodon-
titisle olan yakınlığım araştırmışlardır. Araştırmaya göre dişeti 
oluğu sıvısında alkali fosfataz düzeyi, kan serumundakinden 
3 - 4 defa daha fazla bulunmuştur (3). 

Çeşitli mezenkimal dokuların akut zedelenme durumların
da değişikliğe uğrayan enzimlerden biri de Laktat Dehidrogenaz 
(LDH) dır. Glikoz enzimlerinden biri olan LDH pirüvik asidin 
laktik aside indirgenmesini katalizler (2, 7). Burada hidrojen 
verici olarak Nikotin Amid Adenin Dinukleotid (NADH) kulla
nılır. 

Laktik asid, oksijenin dokuda azaldığı koşullarda (hipoksik) 
oluşur. Dokuda anaerobik koşul üstünse, ortamda çoğalan NADH 
koenzimi pirüvik asidi laktik aside indirger. 

( * ) 1.0. Dişhek. Fak. Biokimya Birimi. Yard. Doç. Dr. 
( **) 1.0. Dişhek. Fak. Ağız Hastalıkları Birimi. Dr. Asis. 
(***) 1.0. Tıp Fak. Biokimya Bilim Dalı. Doç. Dr. 
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LDH in vücut sıvılarındaki değişiklikleri çeşitli hastalıkla
rın tanısında yardımcı bir faktör olabilir. Örneğin, miyokard in-
farktüsünde serum LDH konsantrasyonu, infarktüs husule gel
dikten sonraki 24 saat içinde yükselir, 5-6 günde normal şuur
lara döner. Bunun dışında -serum LDH düzeyi, akut ve kronik 
lösemide, akut hepatitte yükselir. Serebrospinal sıvıda LDH ar
tışı menenjit ve serebral trombozda görülür. Böbrek nakillerin
de, vücudun yeni böbreği reddetmesi halinde de sorum ve idrar 
LDH'ı yükselir. 

Yaptığımız literatür araştırmasında tükrükte LDH ile ilgili 
ayrıntılı bir çalışmaya rastlayamadık. Bu nedenle, ağız sağlığı 
normal şahısların ve akut gingivitisli hastaların tükrüklerinde 
LDH aktivitesinde meydana gelen değişiklikleri incelemeyi amaç
ladık. 

GEREÇ VE YÖNTEM 

Bu çalışmada, Î.Ü.D.H. Fakültesi Merkez Polikliniğine baş
vuran 10 akut gingivitisli şahsın ve ağız sağlığı bakımından 
kontrol edilmiş 10 sağlıklı kişinin tükrükleri materyal olarak kul
lanılmıştır. Aç karnına alınan tükrüklerde bekletilmeden en
zim tayini yapılmıştır. 

Enzim aktivitesinin tayininde LDH-Test kitierinin dilüsyon 
yöntemi kullanılmıştır. Kitler (Wake Pure Chemical Industries, 
LTD. Osaka-Japan) dan temin edilmiştir. 

Kullanılan ayıraçlar şunlardır: 

1 — Substrat tampon çözeltisi 

2 — Renk reaktifi (1 mM 2,4-dinitrofenil hidrazin çözeltisi) 

3 — 4N Sodyum Hidroksid çözeltisi (Bu çözelti kullanılaca
ğı zaman distile su ile 10 defa seyreltilir) 

4 — NADH Tableti (1 tablet 1.0 mg NADH kapsar). 

YÖNTEMİN PRENSÎBÎ 

Dilüe edilen tükrük numunesi pirüvik asid ve NADH kapsa
yan tampon çözeltiye ilave edilip 37°C de 15 dakika bekletilir. 
Numune içindeki LDH, pirüvik asidi laktik aside indirger. Daha 
sonra reaksiyon karışımına renk reaktifi ilave edilir. Enzim re
aksiyonu biter ve kalan pirüvik asid hidrazonar dönüşür. Bu da 
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İŞLEM 

0.1 ml. tükrük üzerine 0.5 ml. fizyolojik tuz çözeltisi konarak 
seyreltildi. 1 NADH tableti üzerine 1 ml. substrat tamponu kon
du. Tablet kanştmlarak çözüldü. Su banyosunda 37°C de 5 da
kika bekletildi. 0.1 ml. tükrük numunesi kondu. Su banyosunda 
37°C de 30 dakika bekletildi. 1 ml. renk reaktifi kondu. Oda tem-
peratüründe 20 dakika bekletildi. 10 ml. 0.4N Sodyum Hidroksid 
konup karıştırıldı. 5 dakika sonra spektrofotometrede absorban-
sı ölçüldü. LDH aktivitesi, daha önce çizilen kalibrasyon eğri
sinden tayin edildi. 

BULGULAR 

Ağız sağlığı normal kişilerin tükrüğünde ve akut gingivitis-
le şahısların tükrüklerinde bulunan LDH düzeyleri tablo (1-2) 
de gösterildi. Bu değerlerin istatistik bakımından anlamlı olup 
olmadıkları t testi ile araştırıldı. 

LDH düzeyinin, ağız sağlığı normal kişilerin tükrüğünde 

75 -150 ünite/L arasında değiştiği ve ortalamasının III ünite/L 

olduğu saptandı. Akut gingivitisli hastaların tükrüklerinde ise, 

LDH düzeyi 230-470 ünite/L arasında olup, ortalaması 346.166 

ünite/L ünitedir. 

Yapılan istatistik araştırmasıyla t = 8,98 ve p 0.0001 bulun

du. Bu sonuca göre, iki grubun LDH düzeyleri arasındaki fark 

ileri derecede anlamlıdır. 
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TARTIŞMA 

Dokularda akut zedelenme durumlarında, bazı enzimlerin 
değişikliğe uğradığı bilinmektedir. Bu durum vücut sıvıları için 
de geçerlidir. Plazma enzimlerini bu bakımdan fonksiyon gören 
ve fonksiyon görmeyen enzimler olarak gruplandırmak müm
kündür. 

Fonksiyon gören plazma enzimleri, karaciğer tarafından 
kan dolaşımına aktif bir şekilde salgılanır. Plazmadaki aktivi-
teleri yüksek olan bu enzimlerin fizyolojik fonksiyonları vardır. 

Substratları ve kofaktörleri plazmada bulunmayan, fonksi
yon görmeyen enzimlerin plazmada fonksiyonu yoktur. LDH gi
bi fonksiyon görmeyen bu enzimlerin ölçülmesi, bazı hastalık
ların tanısında yardımcı olabilir (4). Fonksiyon görmeyen en
zimlerin yüksek düzeyde bulunması hücresel nekroz olarak yo-
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rumlamr (2). Ancak söz konusu enzimin hücre içinde bulundu
ğu yer, ekstrasellüler sıvıda çözünebilme yeteneği, yaralanmış 
alanın damardan zenginlik derecesi ve iltihabi bir durumun var
lığı ya da yokluğu, dikkate alınmalıdır (2). 

Lâikkö ve Larmas (5), insan çürük dişinde ve yaralı pulpa-
da asid fosfataz aktivitesindeki artışın, enzim lizozomal serbest 
leşmesinin yanısıra bakteriyel orijinli olabileceği görüşüne var
mışlardır. Lizozomal serbestleşme, hücre ölümü sonucu artmak
tadır (8). 

Ishikawa ve Cimasoni, periodontal hastalığı olan şahısların 
dişeti oluğu sıvısındaki alkalan fosfatazm kaynağında, doku 
orijininin ve bakterilerin etkileri olduğunu bildirmişlerdir (3). 

Bell ve Larmas, gangrenli pulpada, LDH aktivitesindeki ar
tışın kısmen mikroorganizmaların varlığından, kısmen de doku 
zedelenmesinden kaynaklandığını bulmuşlardır ( 1 ) . 

Yaptığımız çalışmada, akut gingivitisli hastaların tükrükle-
rinde LDH aktivitesindeki artışın, iltihap hücrelerinden ve bak
terilerin etkisiyle olduğu düşünülebilir. Bu sonuçlar, yukarda 
adı geçen araştırıcıların bulgularına uygunluk göstermektedir. 

ÖZET 

Bu çalışmada, ağız saflığı normal ve akut gingivitisli has
taların tükrüklerindeki LDH aktivitesi ölçülmüştür. 

Sonuçlara göre, iki grubun LDH düzeyleri arasındaki fark 
ileri derecede anlamlı bulunmuştur. 

Akut gingivitisli hastaların tükrüklerinde LDH aktivitesin
deki artışın, iltihap hücreleri ve bakterilerin etkisiyle olabilece
ği sonucuna varılmıştır. 

SUMMARY 

In this researeh. LDH activities in the salivas of the patient<? 
with normal oral health and acute gingivitis have been measured. 

According to the results it has been found thatthe difference 
between LDH levels of two groups was higrhly significant. It is 
supposed that the effects of the inflammation cel's and the bac-
teria might be the reason for the inerease of LDH activities in 
the salivaş of the patients wjth acute gingivitis, 
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